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eLearning-program 

Export 
Viktiga punkter i kursen 

 

Detta är en kort sammanfattning av den viktigaste informationen i kursen. 

 
1 Kursmål 

Vid slutet av den här 75 minuter långa kursen kommer du att: 
- förklara vad det innebär när varor lämnar unionens tullområde, 
- beskriva de olika scenarierna när varor lämnar unionens tullområde, 
- förklara de särskilda fallen i exportprocessen. 

 
2 Exportförfarande i två steg 

 

- Innan unionsvaror förs ut ur unionens tullområde måste deklaranten lämna in en 
exportdeklaration till exporttullkontoret via det automatiserade exportsystemet (AES) 

- Det finns inte någon specifik tidsgräns för inlämnandet av en exportdeklaration, men 
exporttullkontoret får ogiltigförklara exportdeklarationen om varorna inte har lämnat 
unionens tullområde inom 150 dagar räknat från den dag då varorna frigjordes för 
export. 

- Om denna exportdeklaration innehåller uppgifterna för en deklaration före avgång 
behöver deklarationen före avgång inte lämnas separat. 

- Exporttullkontoret bekräftar exportdeklarationen. Om den är giltig godtar 
exporttullkontoret exportdeklarationen och utfärdar ett huvudreferensnummer 
(MRN). 

- Exporttullkontoret kommer sedan att utföra en riskanalys på grundval av den 
lämnade deklarationen inom en specifik tidsgräns. Till följd av detta fastställer 
exporttullkontoret om varorna behöver kontrolleras. 

- När exporttullkontoret frigör varorna för export skickar de en AER (meddelande om 
förväntad export). Denna AER kommer att innehålla exportdeklarationen och 
resultatet av riskanalysen. 



Tullkodex – Export: Viktiga punkter i kursen s 2  

- När varorna har frigjorts av exporttullkontoret kan den ekonomiska aktören flytta 
varorna för att anmäla dem till utförseltullkontoret. 

- Utförseltullkontoret kan genomföra en ytterligare riskanalys och besluta att kontrollera 
varorna. 

- Utförseltullkontoret frigör varorna för utförsel på villkor att de förs ut ur unionens 
tullområde i samma skick som när tulldeklarationen lämnades in. 

- När varorna har lämnat unionens tullområde kommer fraktföraren att informera 
utförseltullkontoret som kommer att informera exporttullkontoret om 
utförselresultaten. 

- Exporttullkontoret kommer sedan att intyga utförseln och informera deklaranten. 

- Tullförenklingar i tullkodexen gäller även för export. 

 
3 Andra scenarier när varor lämnar unionens tullområde 

3.1 Återexport 

- Återexportförfarandet i två steg liknar exportförfarandet i två steg. Det omfattas av 

samma lagstiftning och följer samma steg. Men i de här fallen: 

- handlar det om icke-unionsvaror; 

- Återexport är inte ett tullförfarande utan alltid en del av ett annat 

tullförfarande (särskilda förfaranden) 

3.2 Återexport från frizon eller tillfällig lagring 

- Om icke-unionsvaror varit i tillfällig lagring eller i en frizon behövs det bara 

lämnas en anmälan om återexport till utförseltullkontoret.. 

3.3 Export följt av transitering 

- När en export följs av en transitering ska samma tullkontor fungera som 

utförseltullkontor i exportförfarandet och avgångstullkontor i transiteringsförfarandet: 

1. Deklaranten lämnar in en exportdeklaration till exporttullkontoret som inleder 

exportförfarandet; 

2. När varorna frigörs för export kan de flyttas till utförseltullkontoret där deklaranten 

ska lämna in en transiteringsdeklaration. Den inlämnade transiteringsdeklarationen 

ska innehålla en hänvisning till exportdeklarationen. 

Detta tullkontor, som fungerar som avgångstullkontor, ska inleda 

transiteringsförfarandet. 

Tullkontoret fungerar därefter som utförseltullkontor och skickar utförselresultatet 

till exporttullkontoret som avslutar exportförfarandet. 
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3. Efter det att destinationstullkontoret har kontrollerat varorna och skickat 

kontrollresultaten lämnas transiteringsförfarandet över till den person som är 

ansvarig för transiteringsförfarandet. 

 
4 Särskilda fall 

4.1 Punktskattepliktiga varor 
Förflyttningen av punktskattepliktiga varor administreras elektroniskt genom förfarandet för 

Systemet för förflyttning och kontroll av punktskattepliktiga varor (EMCS). 

När den ekonomiska aktören ska exportera dessa varor måste han först deklarera dessa i 

EMCS innan han deklarerar varorna i AES. 

4.2 Delsändning 
Oförutsedda omständigheter kan leda till uppdelning av en sändning via flera 

utförseltullkontor eller via ett enda utförseltullkontor. 

Exporttullkontoret kommer att få flera utförselresultat från ett eller flera utförseltullkontor. 

Exporttullkontoret kommer att intyga utförseln först när alla varor har lämnat unionens 

tullområde. 

4.3 Efterlysningsförfarande 
Om utförselresultaten från ett (åter) exportförarande inte har tagits emot från 

utförseltullkontoret inom 90 dagar räknat från den dag då varorna frigjordes får 

exporttullkontoret inleda ett efterlysningsförfarande. 

Om exporttullkontoret har tagit emot tillfredställande bevis om att varorna har lämnat 

unionens tullområde kan förfarandet avslutas. 

Om utförseln inte har bekräftats inom 150 dagar räknat från den dag då varorna frigjordes 

för export får exporttullkontoret ogiltigförklara exportdeklarationen och informera 

deklaranten. 

4.4 Omdestinering 
Det faktiska utförseltullkontoret kommer att begära meddelandet om förväntad export från 

exporttullkontoret. 

Så snart som meddelandet om förväntad export är tillgängligt vid det faktiska utförseltullkontoret 
kan utförselförfarandet fortsätta. 

 
 
 
 
 

Kom ihåg, detta är en kort sammanfattning av den viktigaste informationen i kursen. 

Endast lagstiftning från Europeiska unionen som offentliggjorts i Europeiska unionens 

officiella tidning ska betraktas som giltig. Kommissionen frånsäger sig allt ansvar 

avseende kursen. 


